ПРОТОКОЛ
решения организационного комитета краевой

Интернет-акции «Марафон ПДД26»
В рамках реализации Плана мероприятий регионального проекта

«Безопасность дорожного движения», утвержденного протоколом совета при
Губернаторе Ставропольского края по проектной деятельности от 30 апреля
2019 года № 6, в 2021-2022 учебном году продолжено проведение краевой
Интернет-акции «Марафон ПДД26», при участии детей и подростков, в ходе
которой, в социальной сети «Инстаграм» размещались короткометражные
социальные видеоролики, направленные на повышение правосознания и
культуры безопасности дорожного движения.

За два этапа акции «Марафон ПДД26», с 09 сентября по 13 декабря
2021 года и с 14 января по 14 марта 2022 года, на одноименном аккаунте в
социальной сети «Инстаграм» было опубликовано 409 видеороликов,
которые представили 304 участника. Рассмотрев размещенные видеоролики,
организационный комитет,

РЕШИЛ:
Признать победителем краевой Интернет-акции «Марафон ПДД26»,

направленной на вовлечение детей и подростков в профилактику детского
дорожно-транспортного травматизма -  Ангелину Бойко МБОУ СОШ № 3 с.
Арзгир Арзгирского МО, ролик «Сияй в моменте».

Отметить активное участие:
1. Коллектива учащихся, родителей и педагогов профильного класса

«Юная смена ГИБДД» МБОУ СОШ № 3 с. Арзгир Арзгирского МО;
2. Коллектива учащихся, родителей и педагогов МОУ СОШ № 5 с.

Журавского Новоселицкого МО;
3. Коллектива учащихся, родителей и педагогов МБОУ СОШ Ш 5 г.

Георгиевска Георгиевского ГО;
4. Коллектива учащихся, родителей и педагогов МБОУ СОШ Ш 5 ст.

Марьинской Кировского ГО;
5. Коллектива учащихся, родителей и педагогов профильного класса

«Юная смена ГИБДД» МБОУ СОШ № 2 с. Арзгир Арзгирского МО;
6. Коллектив учащихся, родителей и педагогов МБОУ СОШ № 9 г.

Кисловодска;
7. Коллектив учащихся, родителей и педагогов МКОУ СОШ № 5 п.

Кумекая Долина Левокумского муниципального округа;
8. Коллектив детей, родителей и педагогов МДОУ № 41 «Золотой

ключик» г. Георгиевска.

Начальник отдела ПБДЦ УГИБДД ГУ
МВД России по Ставропольскому краю

' / /  ?-

Заместитель министра образования
Ставропольского края

«_^> апреля 2022 г.